ПРОЕКТ

Архангельская область

Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа

Архангельской области (первого созыва)

(очередное третье заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 декабря 2023 года № ___
с. Карпогоры

О назначении на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», областным законом Архангельской области от 09 июня 2023 года № 719-внеоч.-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Пинежского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Пинежского муниципального округа Архангельской области», Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1. Назначить на должность председателя контрольно - счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области ___________________________________________________.
     2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
Председатель Собрания депутатов

Пинежского муниципального округа,

временно исполняющий обязанности главы

Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов «О назначении на должность председателя контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области

Необходимость назначения председателя контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области обусловлена образованием Пинежского муниципального округа Архангельской в соответствии с областным законом Архангельской области от 09 июня 2023 года № 719-внеоч.-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Пинежского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Пинежского муниципального округа Архангельской области».

Предлагаю на должность Председателя контрольно - счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области Абросимову Елену Павловну. Данная кандидатура  соответствует требованиям Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».
В Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области кандидатом на должность председателя контрольно-счетной комиссии представлен пакет необходимых документов, регламентированный федеральным законом  от 07.02.2011 N 6-ФЗ, Положением о контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа от 24.11.2023 № 25.
Других предложений о кандидатурах  на должность председателя контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области в Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области не  поступило.
Депутат Собрания депутатов

от одномандатного избирательного округа № 4                                 Е.М. Хайдукова

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов «О назначении на должность председателя контрольно-счетной комиссии
Пинежского муниципального округа Архангельской области»

Принятие решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области  «О назначении на должность председателя контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области» не потребует дополнительных средств из бюджета Пинежского муниципального района Архангельской области  в 2023 году.
Депутат Собрания депутатов

от одномандатного избирательного округа № 4                                 Е.М. Хайдукова

Перечень решений Собрания депутатов, иных нормативных актов

отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Собрания депутатов  «О назначении на должность председателя контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области».

Принятие решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О назначении на должность председателя контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области»   не потребует отмены, изменения, дополнения  решений Собрания депутатов, иных нормативных правовых актов.
Депутат Собрания депутатов

от одномандатного избирательного округа № 4                               Е.М. Хайдукова

В Собрание депутатов

Пинежского муниципального округа

Архангельской области
В соответствии со статьями 10,11 Положения о порядке разработки, принятия и вступления в силу решений Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области  вношу на рассмотрение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области проект решения «О назначении на должность председателя контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области».
Прилагаемые к проекту решения документы:

1. Проект решения «О назначении на должность председателя контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального округа Архангельской области» на 1 листе;

2.  Пояснительная записка к проекту решения на 1 листе;

3.Финансово-экономическое обоснование проекта решения на 1 листе;

4. Перечень решений Собрания депутатов, иных нормативных актов отмены, изменения или дополнение которых требует принятие решения Собрания депутатов на 1 листе.

Докладчик по данному проекту решения депутат Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва Хайдукова Елена Михайловна

Депутат Собрания депутатов

от одномандатного избирательного округа № 4                                 Е.М.Хайдукова
28.11.2023 года